
 
 
 

Svatava Vynal 
 
 
     Paní Vynal se narodila 2. 8. 1930 v Praze. Její tatínek řídil provoz jídelních a spacích vozů 
mezinárodních vlaků. Na svoji dceru mluvil různými jazyky (francouzsky, anglicky, německy 
rusky,...) a ona se je už jako malá učila. Byla jedna z prvních, která mluvila v Praze japonsky.  
     Maminka byla herečkou v divadle E. F. Buriana, kde působila ve voicebandu. Paní Vynal 
ráda vzpomíná na své dětství. Je praneteří Hany Benešové, manželky prezidenta Beneše.  
     V roce 1948 spolu s kamarádem utekli do Německa. Strastiplná cesta jim trvala 5 dní. 
Kvůli hladu paní Vynal dokonce začala i kouřit. Z Německa ji díky tatínkovi tajně odvezli do 
Francie. Tam se dostala na církevní školu a udělala jim tam přednášku o Československu. 
Během studií na vysoké škole se živila uklízením, překládáním, pak nastoupila do americké 
firmy na výrobu textilních vláken. Navrhovala loga, má několik patentů. Během pobytu ve 
Francii se seznámila s malířem Františkem Vyhnalem, s kterým má 2 děti. Po několika letech 
se rozešli a ona odjela do Milána, kde pokračovala ve své kariéře. Pracovala např. jako 
ředitelka marketingu. Spolupracovala s mnoha známými lidmi. K jejím přátelům patřil i Karel 
Kryl. Po dlouhá léta si spolu psali veršované dopisy. Na konci roku 1989 se vrátila zpátky do 
Prahy, kde bydlí dodnes.  
 


